



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07040003/2025**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº07040003/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). APOLIANA CRISTINA DA COSTA LIMA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.507.888/0001-28 - JEFTE DE MEDEIROS

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|-----------|--------|-----------------|---------|----------|----------|
| 1 | Açúcar | DUZE | 100,00 | Quilograma | 5,58 | 5,55 | 555,00 |
| 2 | Café | BANGU | 100,00 | Pacote 500 G | 39,45 | 39,40 | 3.940,00 |
| 3 | Manteiga | CAICOENSE | 15,00 | Embalagem 500 G | 18,88 | 18,80 | 282,00 |
| 4 | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G | ESTRELA | 60,00 | Unidade | 5,61 | 5,57 | 334,20 |
| 5 | LEITE EM PÓ INTEGRAL | BETANIA | 40,00 | Quilograma | 12,90 | 12,85 | 514,00 |
| 6 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 GRAMAS | ESTRELA | 50,00 | Unidade | 7,32 | 7,28 | 364,00 |
| 7 | CHÁ - DIVERSOS SABORES | DR OETKER | 100,00 | Caixa | 7,86 | 7,80 | 780,00 |
| 8 | POLPA DE FRUTA, SABOR ACEROLA | KI DOCURA | 25,00 | Quilograma | 18,17 | 18,10 | 452,50 |



CÂMARA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-------------|--------|------------|-------|-------|------------------|
| 9 | POLPA DE FRUTA, SABOR GOIABA | KI DOCURA | 25,00 | Quilograma | 18,61 | 18,57 | 464,25 |
| 10 | POLPA DE FRUTA, SABOR MARACUJÁ | KI DOCURA | 25,00 | Quilograma | 26,44 | 26,40 | 660,00 |
| 11 | ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML | STER BOM | 350,00 | Unidade | 23,23 | 23,20 | 8.120,00 |
| 12 | ÁGUA ADICIONADA DE SAIS, ACODICIONADA EM GARRAÇÃO DE POLIPROPILENO DE 20 LITROS | LARA | 60,00 | Unidade | 8,63 | 8,57 | 514,20 |
| 13 | FARINHA DE MILHO FLOCADA/FLOCÃO DE MILHO | NORDESTIN A | 50,00 | Unidade | 2,69 | 2,65 | 132,50 |
| 14 | FÉCULA DE MANDIOCA | LOPES | 40,00 | Quilograma | 10,35 | 10,30 | 412,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 17.524,65 |

Adjudicado para JEFTE DE MEDEIROS inscrita no CNPJ/MF: 09.507.888/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 17.524,65 (dezesete mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos), em 10/04/2025.

assinado eletronicamente
Apoliana Cristina Da Costa Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS